- 1 -

2025年９月９日

各 位

会 社 名  大王製紙株式会社

代表者名  代表取締役  社長執行役員  若林 賴房

            （コード番号 3880 東証プライム市場）

問合せ先  経営企画本部 広報･ＩＲ部長  北野 育

（TEL.03-6856-7501）

特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ

当社は、2026年３月期第２四半期連結会計期間において、特別利益（受取保険金）を計上する見込みとなりましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益（受取保険金）の内容

 当社連結子会社である、いわき大王製紙株式会社（住所：福島県いわき市南台）におきまして、2022 年９月６日に発生

したボイラ損壊事故にかかる保険金額が確定しましたので、2026年３月期第２四半期連結会計期間において、受取保険金と

して 6,334 百万円を特別利益に計上する予定です。なお、当該保険金に関しては、直接減額方式により圧縮記帳する会計

処理を適用する予定です。

２．業績への影響

上記特別利益の計上が 2026 年３月期の連結業績に与える影響につきましては、他の要因も含めて現在精査中であり、

今後必要に応じて速やかにお知らせいたします。

以 上